

**ĐẢNG BỘ TỈNH TRÀ VINH  
ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN  
VÀ DOANH NGHIỆP**

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**

*Trà Vinh, ngày 29 tháng 7 năm 2022*

\*  
Số 72-KH/ĐUK

**KẾ HOẠCH**

**tổ chức quán triệt, triển khai Quy định số 22-QĐ/TW, ngày 28/7/2021  
của Ban Chấp hành Trung ương Đảng và Quy định số 69-QĐ/TW,  
ngày 06/7/2022 của Bộ Chính trị**

-----

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp xây dựng kế hoạch tổ chức quán triệt, triển khai Quy định số 22-QĐ/TW, ngày 28/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng và Quy định số 69-QĐ/TW, ngày 06/7/2022 của Bộ Chính trị về kỷ luật tổ chức đảng, đảng viên vi phạm, như sau:

**I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Nhằm giúp cho cấp ủy, tổ chức đảng, ủy ban kiểm tra và người đứng đầu cấp ủy, cán bộ, đảng viên trong khối nắm vững nội dung Quy định số 22-QĐ/TW, ngày 28/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng và Quy định số 69-QĐ/TW, ngày 06/7/2022 của Bộ Chính trị về kỷ luật tổ chức đảng, đảng viên vi phạm.

- Các nội dung trong Quy định được quán triệt để thống nhất về nhận thức và được triển khai thực hiện nghiêm túc, đồng bộ trong toàn Đảng bộ Khối.

**2. Yêu cầu**

- Cấp ủy, tổ chức đảng, ủy ban kiểm tra và người đứng đầu cấp ủy thực hiện nghiêm túc việc học tập, quán triệt Quy định số 22-QĐ/TW, Quy định số 69-QĐ/TW theo thành phần được triệu tập.

- Sau khi nghiên cứu, quán triệt, cấp ủy các chi bộ, đảng bộ cơ sở trong Đảng bộ Khối phải chủ động tổ chức triển khai kịp thời, nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả đến các tổ chức đảng và cán bộ, đảng viên để quán triệt thực hiện.

**II- NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN QUÁN TRIỆT, TRIỂN KHAI**

**1. Nội dung quán triệt, triển khai**

- Quy định số 22-QĐ/TW, ngày 28/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng.

- Quy định số 69-QĐ/TW, ngày 06/7/2022 của Bộ Chính trị về kỷ luật tổ chức đảng, đảng viên vi phạm.

- Hướng dẫn số 02-HD/TW, ngày 09/12/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng thực hiện một số nội dung Quy định số 22-QĐ/TW, ngày 28/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng.

## **2. Đối tượng quán triệt, triển khai**

Cấp ủy viên, lãnh đạo các Ban của Đảng ủy Khối, chi bộ, đảng bộ cơ sở, cán bộ kiểm tra và toàn thể đảng viên trong Đảng bộ Khối.

## **3. Thời gian quán triệt, triển khai**

**3.1. Ban Thường vụ Đảng ủy Khối** tổ chức hội nghị quán triệt, triển khai Quy định số 22-QĐ/TW, Quy định số 69-QĐ/TW đến Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối, cán bộ kiểm tra, lãnh đạo các Ban của Đảng ủy Khối, Bí thư chi bộ, đảng bộ cơ sở, Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy cơ sở.

Thời gian: 01 buổi, vào ngày 05/8/2022.

## **3.2. Đối với chi bộ, đảng bộ cơ sở**

Cấp ủy các chi bộ, đảng bộ cơ sở tổ chức hội nghị quán triệt, triển khai Quy định số 22-QĐ/TW, Quy định số 69-QĐ/TW đến cấp ủy viên, cán bộ kiểm tra và đảng viên trong chi bộ, đảng bộ.

Thời gian: 01 buổi, hoàn thành trong tháng 8/2022.

## **III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Cấp ủy chi bộ, đảng bộ cơ sở**

- Xây dựng kế hoạch (đối với đảng ủy cơ sở) và chủ trì tổ chức hội nghị quán triệt, triển khai Quy định số 22-QĐ/TW, Quy định số 69-QĐ/TW đến cấp ủy viên, đảng viên nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả, đảm bảo nội dung, thời gian đề ra.

- Sau khi tổ chức quán triệt, triển khai, chậm nhất đến ngày 05/9/2022 cấp ủy cơ sở báo cáo kết quả gửi đến Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (*qua Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối*) để tổng hợp báo cáo Thường trực Tỉnh ủy và Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy.

**2.** Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối phụ trách tổ chức cơ sở đảng theo dõi, đôn đốc việc tổ chức quán triệt, triển khai Quy định số 22-QĐ/TW, Quy định số 69-QĐ/TW.

**3.** Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối phối hợp với Văn phòng Đảng ủy Khối chuẩn bị tài liệu, các điều kiện phục vụ Hội nghị quán triệt, triển khai Quy định số 22-QĐ/TW, Quy định số 69-QĐ/TW do Ban Thường vụ Đảng ủy Khối tổ chức;



đồng thời theo dõi, tổng hợp kết quả tổ chức quán triệt, triển khai Quy định trong toàn Đảng bộ Khối để báo cáo Thường trực Tỉnh ủy và Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức quán triệt, triển khai Quy định số 22-QĐ/TW, Quy định số 69-QĐ/TW, đề nghị cấp ủy các chi bộ, đảng bộ cơ sở và các Ban của Đảng ủy Khối triển khai thực hiện nghiêm túc.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy (b/c),
- Các chi bộ, đảng bộ cơ sở,
- Các Ban của Đảng ủy Khối,
- Các đồng chí UV BCH Đảng bộ Khối,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy Khối.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ**



**Trần Thị Kim Phụng**